INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90

___________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________

Rua Senador Saraiva, 136, Centro – 13.870-020 – São João da Boa Vista – SP

(19) 3633-6268 / 3631-5541

PORTARIA 052/2025

SÉRGIO VENÍCIO DRAGÃO, Superintendente do Instituto de Previdência dos

Servidores Públicos do Município de São João da Boa Vista, no uso de suas

atribuições legais,

Considerando a AUDIÊNCIA PÚBLICA a ser realizada no dia 12 de agosto de

2025, no Plenário da Câmara Municipal de São João da Boa Vista - SP, Rua

Antonina Junqueira, nº 195-A, a partir das 14:00hs, para a apresentação e

debates do Relatório de Governança Corporativa; do Resultado da Política de

Investimentos e do Resultado da Avaliação Atuarial do IPSJBV, tudo referente

ao ano de 2024

Considerando que a realização do referido evento atende ao que determina o

Programa de Certificação Institucional e Modernização da Gestão dos Regimes

Próprios de Previdência Social da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos

Municípios (Pró-Gestão) - (Portaria nº 1.467, de 2 de junho de 2022, artigos 236

e 237);

Considerando a necessidade de constituir equipe de apoio para realização da

AUDIÊNCIA PUBLICA, bem como, definir as diretrizes a serem adotadas para

concretização deste evento;

RESOLVE:-

ARTIGO 1º:- Fica constituída a Equipe de Apoio para realização de AUDIÊNCIA

PÚBLICA agendada para o dia 12 de agosto de 2025, com início às 14h00, cuja

pauta compõe a apresentação e debates do Relatório de Governança

Corporativa; do Resultado da Política de Investimentos e do Resultado da

Avaliação Atuarial do IPSJBV, tudo referente ao ano de 2024.

§ 1º:- A equipe de que trata o caput será composta pelos seguintes:

SÉRGIO VENÍCIO DRAGÃO, Superintendente;

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
E

R
G

IO
 V

E
N

IC
IO

 D
R

A
G

A
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
19

7-
6A

79
-8

1F
A

-3
C

D
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

19
7-

6A
79

-8
1F

A
-3

C
D

F

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90

___________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________

Rua Senador Saraiva, 136, Centro – 13.870-020 – São João da Boa Vista – SP

(19) 3633-6268 / 3631-5541

PRISCILA DE ANDRADE BERTHOLUCCI, Diretora de Benefícios;

EDNÉIA RIDOLFI, Diretora Administrativa/Financeira;

MATHEUS DE PAIVA MUCIN, Diretor Jurídico;

EDILAINE APARECIDA TRINDADE, Contabilista;

ROGÉRIO CHAVES SOUZA, Procurador Autárquico;

LEANDRO DONIZETE GONÇALVES PEDRO, Controle Interno;

CLEBER AUGUSTO NICOLAU LEME, Auxiliar Previdenciário 02 –

Área Geral.

§ 2º:- A AUDIÊNCIA PÚBLICA prevista no caput será transmitida ao vivo, nos

termos e condições definidos no edital – “CONVITE PARA AUDIÊNCIA
PÚBLICA”, publicado no Jornal Oficial do Município – Edição nº 1.649, de 18 de

julho de 2025.

ARTIGO 2º:- A sessão terá duração aproximada de 02 (duas) horas, sendo

reservado o tempo mínimo de 30 (trinta) minutos para a exposição de cada um

dos três temas constantes da pauta, sendo os 30 (trinta) minutos finais

destinados aos debates e respostas às perguntas formuladas pelos

participantes.

ARTIGO 3º:- A duração da sessão de que trata o Art. 2º poderá ser prorrogada,

caso necessário à conclusão dos trabalhos, a critério do Superintendente.

ARTIGO 4º:- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de São João da

Boa Vista, aos 21 (vinte e um) dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco

(21/07/2025).

SÉRGIO VENÍCIO DRAGÃO

Superintendente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
E

R
G

IO
 V

E
N

IC
IO

 D
R

A
G

A
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
19

7-
6A

79
-8

1F
A

-3
C

D
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

19
7-

6A
79

-8
1F

A
-3

C
D

F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B197-6A79-81FA-3CDF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SERGIO VENICIO DRAGAO (CPF 965.XXX.XXX-72) em 21/07/2025 11:03:02 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saojoaoprev.1doc.com.br/verificacao/B197-6A79-81FA-3CDF

https://saojoaoprev.1doc.com.br/verificacao/B197-6A79-81FA-3CDF

Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 22 de julho de 2025 - Ano 2025 - Edição 1.650

Jornalista Responsável
Antônio Luiz Magalhães
MTb 44.599/SP
Disponível gratuitamente
De forma eletrônica no site
oficial da Prefeitura

SUMÁRIO

SUMÁRIO........................................................................1
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA.............................................1
SÃO JOÃO PREV.....................................................................................1
UNIFAE..................................................................................................1

EDITAIS............................................................................2
FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA....................................................................2
LICITAÇÕES............................................................................................2
RECURSOS HUMANOS............................................................................2

SECRETARIA.....................................................................3
LEIS........................................................................................................3
PORTARIAS............................................................................................9

EDITAIS..........................................................................12
CMDCA................................................................................................12

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

SÃO JOÃO PREV

PORTARIA 052/2025

SÉRGIO VENÍCIO DRAGÃO, Superintendente do Instituto

de Previdência dos Servidores Públicos do Município de São João

da Boa Vista, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a AUDIÊNCIA PÚBLICA a ser realizada no

dia 12 de agosto de 2025, no Plenário da Câmara Municipal de

São João da Boa Vista - SP, Rua Antonina Junqueira, nº 195-A,

a partir das 14:00hs, para a apresentação e debates do Relatório

de Governança Corporativa; do Resultado da Política de

Investimentos e do Resultado da Avaliação Atuarial do IPSJBV,

tudo referente ao ano de 2024

Considerando que a realização do referido evento atende

ao que determina o Programa de Certificação Institucional e

Modernização da Gestão dos Regimes Próprios de Previdência

Social da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios

(Pró-Gestão) - (Portaria nº 1.467, de 2 de junho de 2022, artigos

236 e 237);

Considerando a necessidade de constituir equipe de apoio

para realização da AUDIÊNCIA PUBLICA, bem como, definir as

diretrizes a serem adotadas para concretização deste evento;

RESOLVE:-

ARTIGO 1º:- Fica constituída a Equipe de Apoio para

realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA agendada para o dia 12 de

agosto de 2025, com início às 14h00, cuja pauta compõe a

apresentação e debates do Relatório de Governança Corporativa;

do Resultado da Política de Investimentos e do Resultado da

Avaliação Atuarial do IPSJBV, tudo referente ao ano de 2024.

§ 1º:- A equipe de que trata o caput será composta pelos

seguintes:

SÉRGIO VENÍCIO DRAGÃO, Superintendente;

PRISCILA DE ANDRADE BERTHOLUCCI, Diretora de

Benefícios;

EDNÉIA RIDOLFI, Diretora Administrativa/Financeira;

MATHEUS DE PAIVA MUCIN, Diretor Jurídico;

EDILAINE APARECIDA TRINDADE, Contabilista;

ROGÉRIO CHAVES SOUZA, Procurador Autárquico;

LEANDRO DONIZETE GONÇALVES PEDRO, Controle

Interno;

CLEBER AUGUSTO NICOLAU LEME, Auxiliar

Previdenciário 02 – Área Geral.

§ 2º:- A AUDIÊNCIA PÚBLICA prevista no caput será

transmitida ao vivo, nos termos e condições definidos no edital –

“CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA”, publicado no Jornal

Oficial do Município – Edição nº 1.649, de 18 de julho de 2025.

ARTIGO 2º:- A sessão terá duração aproximada de 02

(duas) horas, sendo reservado o tempo mínimo de 30 (trinta)

minutos para a exposição de cada um dos três temas constantes

da pauta, sendo os 30 (trinta) minutos finais destinados aos

debates e respostas às perguntas formuladas pelos participantes.

ARTIGO 3º:- A duração da sessão de que trata o Art. 2º

poderá ser prorrogada, caso necessário à conclusão dos trabalhos,

a critério do Superintendente.

ARTIGO 4º:- Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do

Município de São João da Boa Vista, aos 21 (vinte e um) dias do

mês de julho de dois mil e vinte e cinco (21/07/2025).

SÉRGIO VENÍCIO DRAGÃO

Superintendente

UNIFAE

CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS FACULDADES ASSOCIADAS

DE ENSINO - FAE

Aviso de Dispensa Eletrônica nº 18/2025

Objeto: Aquisição de materiais para fins elétricos, conforme o

Termo de Referência.

Recebimento das Propostas: Início 23/07/2025 às 08:00h até

28/07/2025 às 08:00h

Período de Lances: 06 (seis) horas – 28/07/2025 com início às

08:30h às 14:30h

Endereço eletrônico: https://bllcompras.com

Edital no site www.fae.br. Demais informações (19) 3638-0287

compras@fae.br

São João da Boa Vista, 21 de julho de 2025

MUNICIPIO DE
SAO JOAO DA
BOA
VISTA:4642937900
0150

Assinado de forma
digital por MUNICIPIO
DE SAO JOAO DA BOA
VISTA:46429379000150
Dados: 2025.07.22
15:33:07 -03'00'